
OLÜMPIAKS VALMIS

Teisipäeval, 27. mail, kui 
olümpiamängudeni oli jäänud 
53 päeva, rääkis haldusprorek
tor Harri Eesmaa teenistuj ate 
parteikoosolekul sellest, kuidas 
oii eeloleva süve suurüritusteks 
valmistunud TPI.

Kõrgkoolide ülesanded olüm
piaregatiks valmistumisel mää
ratleti juba kaks aastat tagasi. 
TPI kohustus koolitama purje- 
võistlusi teenindavat kaadrit — 
ligi 2000 TPI kollektiivi liiget, 
põhiliselt üliõpilased. Keemia- 
teaduskonna tudengid asuvad 
(osalt on seda juba teinud) töö
le kaubandusministeeriumi et
tevõtetes; mehaanika- ja elekt- 
roenergeetika-, osaliselt ka ehi- 
tusteaduskond teenindab küla
lisi meie ühiselamutes; majan- 
dusüliõpilased lähevad kommu
naalmajanduse ministeeriumi 
käsutusse hotelli «Olümpia»; 
elektroautomaatikud orgkomitee 
«Olümpia 80» teenistusse. Lisaks 
esinevad regati avatseremoonial 
ligi 250 TP I võimlejat, üle 900

tipika aga töötab EÜE ridades 
olümpiaobjektidel. Juuni algu
sest on paarsada I—II kursuse 
üliõpilast kuuks ajaks haljasta- 
mas Sõpruspargis, Linnahalli 
ümbruses, Toompeal.

Olümpiaregati kultuuriprog
rammis osalevad meie koorid, 
puhkpilliorkester ja  «Ku ljus». 
«Kuljus» sõidab juba juunis 
Moskvasse, et harjutada kava, 
mida koos teiste liiduvabariiki
de tantsijatega esitatakse olüm
piamängude avapidustustel.

Lisaks nimetatuile on olüm
piaga kaudsemalt seotud ka um
bes kolm - j a poolsada teenistu- 
jat, kes suvel töötavad meie ehi
tus jaoskonnas, varustusosa
konnas ja automajandis, ning 
ka olümpias osalevate üliõpilas- 
rühmade kuraatorid-õppejõud.

Mai lõpuks olid olümpiatee- 
niridajate õppused lõppenud, 
osalt asutud juba omandatud 
oskuste rakendamisele.

Tähtis on suvel meie ühis
elamute roll. Nimelt asuvad 
varsti seal elama olümpia küla
lised, enne neid aga laulupeole 
sõitnud külaliskoorid teistest 
vennasvabariikidest, Ungarist, 
SDV-st ja Soomest — kokku 
umbes 700 inimest.

Oli vaja remontide 500 tuba. 
Kõrg- ja  keskerihariduse m i
nisteerium eraldas remondiks 
437 tuhat rubla. Kui juurde ar
vata ka uus mööbel, siis kokku 
on ühiselamutesse paigutatud ca

700 tuhat rubla. Remondiga ol
lakse peaaegu lõpukorral, jää
nud on veel koridorid, sanitaar
sõlmed. Ehitusjaoskonna töö
jõule annavad juunis abi ka 
kateedrid.

Instituudi kõik hooned peavad 
olema valmis vastu võtma meie 
vabariiki eeloleval suvel sõitvaid 
külalisi. Kahjuks on siin prae
gu veel mitmeid aga-sid. Re
mont remondiks — see polegi 
osutunud lahendamatuks prob
leemiks — keerulisem on selle
ga, et meie tudengid ei tea, mis 
on külalislahkus. Osa remondi
tud ruume on ühiselamus riku
tud ammu enne külaliste maju
tamist. . Olukorda on arutatud 
rektoraadis, instituudi nõukogus. 
Otsus: täiendavaid abinõusid
korra tagamiseks ühiselamuisl 
Sisse on seatud täiendav val
ve teaduskondade poolt, loode
takse ka ametiühingukomitee ja 
komsomolikomitee abile.

Külalised puutuvad suvel 
kokku ka meie õppekorpustega. 
Nimelt hakkab peahoone söök
la teenindama ühiselamusse ma- 
jutatuid. Loomulikult peame 
olema valmis vajaduse korral 
näitama ka teistes korpustes 
asuvaid õppe- ja  tööruume. Pea
me kõik hoolitsema selle eest, 
et külalistel jääks meie majast 
hea mulje,

IN G A  LEOK

TERVES KEHAS TERVE VAIM
Olümpia-aastal pole üleliig

ne meenutada, et muinasJcreek-'- 
laste klassikaline ilu ei olnud 
ainult looduse and, vaid süste
maatiliste kehaliste harjutuste 
ja spordiga tegelemise tulemus.

Ka kõrgõppeasutuse, ko
gu õppe-kasvatustöö lahutama
tuks.osaks on kehaline kasva
tus. '

T P I Teadusliku Raamatukogu 
lugemissaali rõdul on sellele töö
lõigule pühendatud temaatiline 
raamatunäitus

«SPO RT JA KEHALINE  
KASVATUS KÕRGKOOLIS».
' Väljapaneku avateost, J. Laid- 
vere koostatud « Eesrindlikud 
inimesed ■ kehalisest kasvatu
sest», läbib punase niidina mõ
te, et kehaline kasvatus on iga
külgse, harmoonilise' kasvatuse 
tähtis koostisosa.

Kõrge kvalifikatsiooniga spet

sialisti, kelles oleksid ühendatud 
vaimne rikkus, moraalne puhtus 
ja kehaline täiuslikkus, ette
valmistamisele püüab tõhusat 
kaasabi osutada meie instituudi 
spordiklubi eesti- ja  venekeelne 
väljaanne «Kehalisest kasvatu
sest TPI üliõpilasele» (1975).

Kehalise kasvatuse täiustami
se probleemidega tegeldakse 
paljudes kõrgkoolides: seda tun
nistavad mitmed trükised, m il
lest rohkearvuliselt esindatud 
TRÜ omad.

Metoodilise abinõuna võiks 
huvi pakkuda Baumani-nimelise 
Moskva Kõrgema Tehnikakooli 
kehalise kasvatuse kateedri ju-~- 
hataja V. V. Popentšenko k ir
jutatud 125-leheküIjeline illust
reeritud väljaanne «Ily ru  no- 
e u u ie u u n  stfxpeKTuenocTU yne6- 
hozo nponecca no <pU3unecKOMy

eocnurauuio e ey3e», (Moskva, 
1979):

Autori kogemused (erilist tä
helepanu omistab ta üliõpilaste 
ettevalmistamisele V TK  normi
de sooritamiseks) peaksid olema 
kasutatavad ka teiste kõrgkoo
lide kehalise kasvatuse kateed- 

~rites.
Temaatilise raamatunäituse 

väljapanekud kõnelevad sellest, 
et meie kõrgkoolides tagatakse 
kohustusliku kehalise kasvatu -  
se kursuse ja isetegevusliku 
spordiharrastusega soodsad või
malused üliõpilaste kehalise
tubliduse arenguks ning tervise 
tugevdamiseks, sest kehalise
täiuslikkuse põhitingimuseks on 
füüsilise tegevuse ja vaimse töö 
ühendamine.

Kõrgkooli infogrupi 
vanembibliograaf 
LUULE TEEVER

Parempoolsel pildil viimane 
selle kevad& lõpuaktus aulas. 
Diplomeid jagatakse õhtuse tea
duskonna lõpetajatele. Pildil kii
tusega lõpetavad diplomandid 
(vasakult) Jüri Tallermo EE-st, 
Vladimir Labutin EE-st, Avo  
Org TP-st (tema on ainulaadne 
T P I Õhtuse teaduskonna aja
loos: 5 aasta, jooksul ainult väga 

■ head hinded. Töötab ta ka meil 
TPI-s.), Toivo Terase TP-st ja 
Tamara Jõerüüt TR-st.

*
Vasakpoolsel pildil T P I  teenis

tujad 30. aprillil P irita  purje- 
keskuses hoogtööpäevakul. Esi
plaanil teadussekretär V iivi 
Russ.
H ILLE KARM I ja  HEIDI HIIRE 
fotod.

IN S T IT U U D I N Õ U K O G U S

*  Arutati Kohtla-Järve üld- 
tehnilise teaduskonna tööd.
Kuulati ära dekaan dots,
A. Varkki- aruanne, kontroll
komisjoni esimehe dots. E. Soo- 
mirme kaasaruanhe ning sõna
võtud. Teaduskonna kohta öeldi 
tunnustavaid sõnu. Samas nen
diti, et oh suuri raskusi vastu- 
võtuplaani täitmisega, halb on 
õppeedukus õhtuses õppevormis, 
lõpule viimata on arvutustehni
ka baasi loomine ja laboriruu- 
mide ümberehitamine, soovida 
jätab üliõpilaste vaba aja si
sustamine,
. Nõukogu võttis nendest puu

dustest ülesaamiseks vastu ük
sikasjaliku otsuse.

*  Kõne all oli üliõpilaste 
ühiskondlik-poliitilise aktiivsuse 
arendamine ja ühiskondlik- 
poliitilise praktika organiseeri
mine keemiateaduskonnas. Kuu
lati ära kasvatusprodekaan dots. 
R. Munteri ettekanne ja sõna
võtud. Iga keemiaüliõpilane 
koostab ühiskonnateadustes vä
hemalt 2 referaati või uurimis
tööd. ÜPP praktiline osa seis
neb üliõpilaste osavõtus insti
tuudi komsomoli- ja ühiskond
like organisatsiooni töö eri vor
midest, samuti tootmispraktikal. 
Alalisi ühiskondlikke ülesandeid 
täidab 437 üliõpilast (83%), taid
lusest. huvialaklubide, rahvaüli
koolide jms’, tööst võtab osa 238 
üliõpilast (45%), spordisektsioo
nides on 133 üliõpilast (25%). 
Ühekordseid ülesandeid on täit
nud 336 üliõpilast (65%). ÜPP- 
aläse töö koordineerimisest ja 
juhtimisest teaduskonnas võta
vad osa partei- ja komsomoli- 
bürood. Senisest paremat suu
namist ja tõhusamat kontrolli 
vajab üliõpilaste ; ühiäkbndlik- 
polütiline tegevüs tootmisprak- 
tikahjäl.

*  Kuulati ära teadusliku 
uurimissuuna «Signaalide. para
meetrite mõõtemeetodid ja sead
med» juhendaja, raadiotehnika 
kateedri dots. V. Heinrichseni 
ettekanne ja kontrollkomisjoni 
esimehe, T Ä  Küberneetikä Ins
tituudi Arvutustehnika EKB 
projekti peakonstruktori, tehni
kakandidaat M. Sinisoo kaas- 
aruanne.

Suunaalased tööd on kujune
nud automaatika kateedris ja 
raadiotehnika kateedris alates 
1966. aastast tehtu baasil. Ise

seisev uurimissuund eksisteerib 
1974. aastast. Eesmärk ori uute 
efektiivsete signaaliparameetrite 
mqõtealgoritmide süntees ja. 
analüüs ning perspektiivsete* 
algoritmide realiseerimine teh
niliste mõõteseadmetena.

Uurimistööst võtab osa 14 õp
pejõudu, 18 TU sektori tööta
jat ja 5 inimest abipersonalist. 
Suunaga on seotud 1 statsio
naarse ja  3 mittestatsionaarse• 
aspirandi väitekirj ade teemad.

Lepinguliste uurimistööde aas
tane maht on käesoleval ajal 
170 tuhat rubla. Põhimahu moo
dustavad TA  Küberneetika ja 
Füüsika Instituutide ning «Töös- 
tusaparaadi» teHimustel teosta
tavad signaalide tööttemisseäd- 
med ja vedelike kulumõõtjate 
alased uurimistööd.

Praeguseks on koostatud teh
niline ülesanne digitaalse sig- 
naalitöötlemise aparatuuri loo
miseks, mille baasil on kavan
datud universaalse signaalitööt- 
lemise kontrolleri projekteeri
mine koostöös T A  Küberneetika. 
Instituudi EKB-ga ajakohase- 
arvutustehnika elementide baa
sil.

Universaalne signaali töötle
mise kontroller võimaldab mi- 
ni- või mikroarvutite baasil rea
liseerida eksperimendi tempos- 
laekuva signaali töötlemist. Süs
teem osutub perspektiivseks ju
hul, kui on tegemist lühiajalise 
või suurt infomahtu omavate 
signaalide kiire tootlusega (eks- 
presstöötlus).

Uurimissuuna seosxuo nasu 
kateedris õpetatavate ainetega. 
Töödest võtab osa hulgaliselt 
[I—V kursuse üliõpilasi, temaa
tikat kasutatakse laialdaselt 
ÜTÜ ja  ÖUT töödes.

Uurimissuuna tööd on alates 
1977. a. koordineeritud ENSV* 
TA tähtsamate uurimistööde- 
programmiga.

Uurimissuund on varustatud 
moraalselt vananenud raa
diotehnilise mõõteaparatuuriga 
ning puuduvad eksperimendi 
automatiseerimise . vahendid. 
Praktiliselt puudub õppejõudu
del, teaduritel ja üliõpilastel 
võimalus vahetuks suhtlemiseks 
arvutiga. Ajakohase teaduslik- 
tehnüise taseme saavutamiseks 
on vaja mikroprotsessortehnika 
rakendamist h iF  sügavuti kui 
laiuti.



НА ФАКУЛЬТЕТЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ НАУК
СЕМИНАР -  КОМСОМОЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ

В апреле, когда вся наша 
•страна отмечала 110-ю годов
щину со дня рождения В. И. 
Ленина, студенты нашей груп
пы провели по курсу истории 
КПСС комсомольское собра
ние, посвященное этому зна
менательному событию. Тема 
семинара: «Каким должен
быть человек коммунистиче
ского общества?»

Когда мы задаем себе этот 
вопрос, перед нами встает об
раз В. И. Ленина. Ленинизм 
тем и велик, что он дает пищу 
для воображения и личного 
творчества. И то, что у нас 
именуется ленинскими норма
ми, есть богатая область ду
ховного развития человека и 
его трудового творчества в 
строительстве коммунизма.

Нам, комсомольцам 80-х го
дов, предстоит строить это об
щество, поэтому тема семина- 
ра-комсомольского собрания 
нас заинтересовала, и многие 
студенты включились в его 
подготовку и проведение.

С вступительным словом вы
ступила преподаватель исто
рии КПСС доцент М  А. Шмидт. 
Доклад комсорга группы 
А. Вискаварки был заслушан 
с большим интересом; отдель
ные положения доклада сту
денты законспектировали в 
своих рабочих тетрадях. 
Ю. Злобин, А. Чуяов, Э. Акчу
рин зачитали воспоминания 
тех, кому посчастливилось

жить и работать рядом с Ле
ниным. Очень проникновенно, 
искренне студентка Р. Хмылко 
прочла несколько отрывков из 
бессмертной поэмы Владимира 
Маяковского «Владимир Иль
ич Ленин». Комсомольское соб
рание закончилось выступле
нием М. Хирвонена, победите
ля факультетской олимпиады 
по истории КПСС.

На первый взгляд может по
казаться, что все то, о чем го
ворилось на ееминаре-комсо- 
мольском собрании, хорошо 
известно: все это давно читал 
и знаешь. Но слово за словом, 
мысль за мыслью — и тобой 
овладевает чувство новой 
встречи с В. И. Лениным, пе
ред тобой снова возникает 
многогранный облик великого 
вождя, товарища, Человека. И 
уже по-новому рассматрива
ешь экспонаты небольшой вы
ставки: фотографии, брошюры 
с материалами о жизни и дея
тельности Ленина, копию пер
вого номера газеты «Искра». 
Особенно запомнились доволь
но редкие фотографии: «Ленин 
выступает в Таврическом 
дворце с Апрельскими тези
сами. Петроград, 4 (17) апреля 
1917 г.». «Ленин на Красной 
площади беседует с секрета
рем МК РКП (б) В. М. Загор
ским во время первомайской 
демонстрации. Москва, 1 мая 
1919 г.», «Ленин выступает с 
речью на заседании VIII съез

да РКП (б) в Свердловском за
ле Кремля».

На семинаре мы еще раз 
прочувствовали, что В. И. Ле
нин, человек прекрасной ду
ши, ненавидел пустое прекрас
нодушие, где бывает и то и се, 
без воли, без твердости, без 
коммунистичности. Коммуни- 
стичность — это главное, что 
должно жить в наших душах, 
сердцах нашего поколения.

И письма, и воспоминания, 
и записки Ильича, и экспона
ты выставки помогли нам яр
че представить облик велико
го вождя, облик жизнерадост
ного, простого, отзывчивого че
ловека, лучшего друга для тех, 
кого Ленин знал и любил, и 
непримиримого к врагам; че
ловека, нормы жизни которого 
стали образцом для всех, кто 
своим трудом приближает вре
мя торжества коммунизма.

Наша группа очень благо
дарна преподавателю истории 
КПСС доценту А. А. Шмидт, 
товарищам по группе, актив
ным участникам подготовки и 
проведения семинара: Регине
Хмылко, Юрию Злобину, 
Александру Чупову, Александ
ру Вискаварке и Марио Хир- 
вонену за интересный ’ и не
обычный семинар .

СТУДЕНТЫ ГРУППЫ 
ЛР-27.

КОНФЕРЕНЦИЯ В КОХТЛА-ЯРВЕ
В течение 2-х лет на ка

федре научного коммунизма 
ТПИ велось исследование «Со
циалистический образ жизни 
производственного коллекти
ва», объектом которого стал 
коллектив объединения «Слан- 
цехим». Задачей научного 
анализа являлся поиск пока
зателей уровня социального 
развития коллектива, трудо
вой, общественно-политиче
ской и социокультурной ак
тивности его членов. Работни
ки кафедры получили под
держку администрации, парт
кома и общественных органи
заций предприятия, высказав
ших заинтересованность ре
зультатами проведенной науч
ной работы, которые будут 
использованы для совершен
ствования их идеологической 
и организационной деятельно
сти, направленной на улучше
ние условий и организации 
труда, стиля руководства, 
дальнейшее развитие социаль
ной активности работников 
объединения.

28 мая в Кохтла-Ярве с уча
стием руководящих работни
ков предприятия была прове
дена научно-практическая 
конференция, на которой, 
кроме сотрудников кафедры, 
выступили представители
парткома, профсоюзной орга
низации и планового отдела.

КОНКУРС ГЛАЗАМИ ПРЕПОДАВАТЕЛЯ...
С каждым годом философ

ские конкурсы среди студен
тов на лучшее знание пред
мета проходят все более со
держательно и интересно. В 
этом году доклады на третьем 
туре отвечали теме «Ленин и 
современность» и были чрез
вычайно разнообразны. Здесь 
рассматривались диалектика и 
■современная теория эволюции 
(С. Воронина, КА-47), приме
нение к жизни законов диа
лектики (Л. Вискаварка, ТМ~ 
67), проблемы теории познания 
<(Е. Лаане, ТМ-61, С. Фролова и 
С. Здобных, ТМ-67, Б. Берк- 
ман, ЛС-47), вопросы взаимо
отношения философии и сов
ременного естествознания 
(И. Булдаков, ЛР-47, Л. Степа
нова, ТМ-67). Были историко-

философские сообщения
(Я. Тислер, КМ-42, А. Оландер, 
ТМ-61) и совсем необычные — 
о формировании ■ мировоззре
ния в переходный период жиз
ни общества такого интересно
го и сложного поэта, как 
А. Блок (В. Титова, АВ-47).

Все участники конкурса вы
явили прочные знания про
граммного материала, а глав
ное — умение применять их и 
широко мыслить. Каждое вы
ступление вызывало множест
во вопросов, дополнений, уточ
нений; разгорались дискуссии, 
и философский разговор вы
водил слушателей далеко за 
пределы данного сообщения. В 
процессе обсуждения вопросов 
показали свои разносторонние 
интересы и глубокие знания

студенты С. Воронина, Б. Берк- 
ман, С. Фролова, И. Булдаков, 
а также О. Степанов — побе
дитель прошлогоднего конкур
са. Активность поведения на 
конкурсе и философская со
держательность докладов вы
вели вперед упомянутых уча
стников конкурса.

Жюри с удовлетворением по
здравляет победителей и всех 
участников философского со
стязания с достойными резуль
татами прошедшего испытания 
и желает дальнейших успехов 
в процессе * овладевания зна
ниями.

Э. ЧЕРКАСОВА, 
председатель жюри.

. . .  И ГЛАЗАМИ СТУДЕНТА
Ежегодно кафедры факуль

тета общественных наук про
водят конкурсы на лучшего 
знатока предмета. Эта тема не 
раз освещалась уже на стра
ницах институтской газеты. 
Но стоит упомянуть об одной 
проблеме, связанной с этими 
мероприятиями. Число участ
ников могло бы быть и по
больше.

В чем дело? Часто можно 
услышать: «А  что мне там 
делать? Я не такой уж бле
стящий знаток, позориться не 
хочу».

Нельзя сказать, что это зву
чит очень уж убедительно. 
Если разобраться, кроме кон
курса существует еще экза
мен, через который проходят 
все студенты (за редчайшим 
исключением), независимо от 
нежелания покрывать свою го
лову «позором». И, как ни 
странно, большинство «незна
ющих» получает в зачетную 
книжку не менее четырех 
баллов, что означает в перево
де на слово — «хорошо».

Значение конкурса в изуче
нии предмета весьма велико. 
Где еще вы получите возмож
ность спокойно, без суеты 
применить свои знания, уви
деть всю сложность общест
венных проблем? , Именнб 
здесь открывается счастливая 
возможность понять взаимо
связь изучаемого предмета и 
жизненной практики, и сам 
предмет от этого становится 
понятней. Если хотите, это 
прозрение. «Сухой и скучный» 
предмет перестает быть тако

вым, а это значит, что ваша 
жизнь стала еще чуть инте
ресней, обогатилась еще одним 
лучом познания.

Между прочим, ответить на 
каверзный вопрос при помо
щи логических рассуждений — 
удовольствие, знаете ли, не из 
последних.

Есть еще одна положитель
ная сторона у конкурса — это 
процесс подготовки. Этим 
конкурс весьма выгодно отли
чается от экзамена, подготов
ка к которому связана с нерв
ным напряжением, паникой, 
зубрежкой до одури и т. п. А  
между конкурсом по общест
венной дисциплине и экзаме
ном по соответствующему 
предмету имеется взаимосвязь 
не только теоретического ха
рактера. К сожалению, все 
преимущества конкурса сту
дент осознает довольно позд
но — к третьему курсу. Это 
хорошо видно, если сравнить 
количество участников на кон
курсах по истории КПСС (пер
вый курс) и по политэкономии 
(третий курс).

А насчет «позора»... Авто
ру этих строк довелось занять 
последнее место в третьем ту
ре конкурса по философии, и 
ничего, жив, как видите. Если 
же говорить серьезно, то ни
чего нет страшного и обидно
го, если лавры победителя до
стались другому, ибо это есть 
именно та ситуация, где тезис 
«главное не победа, а учас
тие», верен на сто процентов.

Но если вам улыбнулись од
новременно и Фортуна, и Фе

мида (что случается довольно 
редко, ибо чаще всего Форту
на улыбается тому, кого Фе
мида не замечает), и вместо 
«позора» на вашу голову опу- 
стились-такй лавры победите
ля, то вас ждет немало прият
ного: туристическая путевка 
по Советскому Союзу за пер
вое место, денежные премии 
за второе и третье, памятные 
подарки всем участникам за
ключительного тура.

В заключение хочу поже
лать студентам первого и вто
рого курса в будущем учебном 
году отбросить ложный страх 
и стыдливость и испробовать 
свои знания в одном из таких 
конкурсов.

Сергей ПРЕЙС.
КА-87.

*  *  *

Искусству убеждать меня 
не учили.

Это умение пришло в ходе 
общения с людьми. И я хочу 
рассказать о конференциях 
СНО, которые очень помогают 
в этом.

Ежегодно весной в нашем 
институте проводятся эти кон
ференции, на которых студен
ты имеют возможность углу
биться в интересующие их 
проблемы как в области тех
нических наук, так и наук об
щественных.

Что же дает студенту уча

стие в конференциях СНО?
Помимо дипломов за первые 

и вторые места, «десятых» 
балла, которые прибавляются 
к среднему баллу при распре
делении, конференции учат 
искусству диалога с едино
мышленником и спора с про
тивником. Дискуссия на кон
ференции — Это ведь не про
стой спор, здесь нельзя за
явить противникам, что на их 
вопросы отвечать не желаешь, 
молчите, мол, и не мешайте. 
Главная ценность выступле
ния заключается не в том, что 
ты знакомишь присутствую
щих с волнующими тебя про
блемами, а в том, что ты обя
зан убедить в правильности 
своей точки зрения и своих 
сторонников, и противников.

Способность убеждать нуж
на нам не только на конфе
ренциях. А  между тем, кончая 
технический вуз, мы имеем 
небольшой дискуссионный 
опыт. Уроков риторики у нас 
нет, а план лекций у препода
вателя расписан по минутам. 
Так что чаще всего для дис
куссии остаются перемены, а 
за пятнадцать минут не осо
бенно убедишь противника, 
если у тебя к тому же нет ве
ских аргументов. Вот и от
крывается еще одна ценность 
выступления: способность
концентрации мыслей, лако
ничное выражение того, чем 
ты должен «сразить наповал» 
противника за к акие-то 2—3 
минуты (во всех секциях по 
общественным наукам регла
мент жесткий — 10 минут на 
выступление и 5 на дискус
сию).

Следует отметить, что в про
ведении исследования прини
мали участие и студенты ин
ститута, не только на этапах 
сбора информации и ее обра
ботки, но и в процессе интер
претации эмпирических дан
ных. В частности, данные ис
следования использовались 
при написании студенческих 
научных и реферативных ра
бот.

Опыт проведения исследова
ния показал, что в ходе его 
происходит повышение уровня 
научной квалификации социо
логов института с одной сто
роны, и умножаются возмож
ности совершенствования
учебно-воспитательной работы 
кафедры — с другой стороны.

Конференция в Кохтла-Яр
ве, явившись отчетной, поста
вила перед сотрудниками ка
федры новые проблемы, в 
частности, проблему популя
ризации результатов исследо
вания и внедрения научных 
рекомендаций в практику. С 
партийной организацией объ
единения «Сланцехим» достиг
нута договоренность о продол
жении сотрудничества ученых 
с практиками, оказании прак
тической помощи в освоении 
результатов полезного иссле
дования.

Преимущество всегда имеет 
тот, кто способен кратко вы
разить свои мысли, чтобы они 
при этом не потеряли своей 
убедительности. И если у тебя 
прекрасный доклад, но ты не 
смог ответить на вопросы уча
стников конференции, не смог 
убедить их в ценности твоего 
материала, то — увы! — при
зовые места достанутся более 
достойным.

Наш век — НТР, ЭВМ и т.д. 
— приучает, вернее, заставля
ет нас и мыслить быстрее. 
Лаконичность, оперативность, 
убедительность нашего мыш
ления являются вещами вза
имосвязанными.

У  студентов, конечно, есть 
и другая возможность трени
ровки своей логики — семи
нары. Но не каждый на семи
наре высказывает то, что он 
хотел бы; ведь как-никак, а 
обстановка раскованности на 
семинарах чаще отсутствует, 
чем присутствует. За исклю
чением нескольких человек из 
группы, которые обычно го
товы к семинару, остальные 
молчат или дрожат — «лишь 
бы не спросили». До дискуссий 
ли тут?!

Поэтому я считаю, что един
ственное место, где студент, 
не беспокоясь ни об оценке за 
выступление, ни о зачете за 
ответ, может дискутировать 
на любую тему — это конфе
ренция СНО. И хорошо, что 
они проводятся каждый год.

Светлана НЕДОБЕЖКИНА 
КА-87.

ГОВОРИМ НА ЭСПЕРАНТО
В городской клуб эсперанто, 

расположенный в Доме учите
ля на Ратушной площади, мы 
пришли пораньше: нам хоте
лось подольше побыть в этой 
атмосфере. Оказалось, что по
чти все члены клуба уже в 
сборе. Повсюду слышались 
смех, шутки. Настроение
здесь царило праздничное. Все 
стали подходить к нам знако
миться: здесь так принято. Все 
в клубе говорили на эсперан
то. Людей здесь было много. 
Многие пришли сюда семьями, 
даже с детьми.

Заседание открыл руководи
тель клуба докладом о клубной 
деятельности. Потом были еще 
выступления, на трибуну стре
мились .попасть многие. Упра
шивать выступить здесь нико
го не надо было. Потом состоя

лась встреча с финскими эс
перантистами, которые рас
сказали нам о работе своих 
клубов, о жизни в стране.

Большое удовольствие все 
присутствующие получили от 
выступления целой семьи 
финских эсперантистов. Юные 
эсперантисты (им было 4 и 5 
лет) исполнили нам под ак
компанемент мамы несколько 
песен. Потом завязалась дру
жеская беседа с гостягиц). Это 
было так здорово! Уходить из 
клуба нам совсем не хотелось 
— до того дружеская атмосфе
ра здесь царила. Надолго нам 
запомнится эта встреча.

А. МЕЙТЕР, Т. ШУБИНА.
ЕВ-27.



EKSOOTILINE KOMANDEERING
Komandeering taskus, siht

koht Tšingis Ildrõmi nimeline 
Aserbaidžaani Polütehniline Ins
tituut, eesmärk osalemine seal
ses üliõpilaste teaduslik-tehnili- 
ses konverentsis, arvult 27. Osa
võtvaid külalisi oli üle kogu 
Nõukogude Liidu. Eestit, õige
mini TPI-d esindas kolm me- 
haanikut-autospetsialisti. Dele
gatsiooni juhtis õppejõud Rein 
Sillat, teaduslikus löögijõus 
olid Kalle Kaldjärv ja Käidu 
Jalakas. Külakostiks pidi Kalle 
pakkuma salapärase ettekande 
teemal «Qeti voolamine desin
tegraatoris», ja allakirjutanu 
ettekande autode diagnostika 
vallast. Kaasavõetud plakatite 
torud olid alles reipalt püsti, kui 
juba neelasime Tallinna lennu
jaamas kahetunnise mõru aja- 
augu. Moskvast läbi tormates 
jä i meelde idamaine segadus pi
letite registreerimisel ja vatsa
kad aerobussid IL-86 stardiraja 
ääres.

Bakuus õhusillalt sooja öhe 
maha pudenenud, imetlesime 
oma nobedat hüpet Kaspia kal
dale ja isiklike kellade laiskust, 
mis lubas neil valetada.

Linna viiv sõiduk tundus küll 
^erafirmas tegutsevat, bussis 
see tunne hajus, meeskonduk- 
tor mõõtis meile elegantse lii
gutusega keskmiselt 9,3 piletit 
nina peale.

Kahe tunni pärast oli selge, et 
broneering paljulubava nime
ga hotellis «Aserbaidžaan» enam 
ei kehti ja kohti ei ole juba 
ammugi. Kell kolm öösel loovu
tati meile kolmele .siiski üks 
välivoodi, veel üks voodi ja üks 
voodi lubadus.

Moraal: «Ä ra  hüppa hotelli 
-tundmatus kohas!» öömaja koh
ta  peab olema väga täpne info. 
Isiklikult on võimalik tellida 
broneering kuu varem kirjaliku 
pöördumisega hotellitrusti poo
le.

Hommikul püüdsime heatuju
liselt määrata turismiskeemil 
P I  asukohta. Hoone meenutas 
meie EPA või TRÜ tõsist stiili,

peagi leidsime ka külalislahke 
ÜTU esimehe Rafik Dadaševi.

2. aprilli plenaaristungi juha
tas sisse instituudi rektor pro
fessor M. Bagirov. ÜTÜ ühen
dab üle 2000 sealse üliõpilase 
teadustegevust. Seekord oli töö 
planeeritud 23 sektsiooni kok
ku 420 ettekandega.

Instituut on loodud 16. no
vembril 1920. Viimase 30 aasta 
jooksul on lõpetanud üle 30 000 
spetsialisti. Spetsialiste koolita
takse 6 teaduskonnas 33-1 eri
alal.

Instituudis on 39 kateedrit/li
gemale 600 õppejõudu, sealhul
gas 18 doktorit ja 250 teadus
kandidaat!. Õpib üle 10 000 tu
dengi, 4000 neist päevases õp
pevormis. Õpetamine toimub 
nagu meilgi kohalikus ja vene 
keeles. Õppebaas on tugeval ma
teriaaltehnilisel tasemel, õppe
jõudude ja üliõpilaste käsutuses 
on moodne teaduslik raamatu
kogu.

Järgmisele päevale olid pla
neeritud külalisesinemised. Ve
nekeelne esitus ei paistnud kel
lelegi . raskusi valmistavat. Õp
pejõud jäid rahule ja esitasid 
hulganisti küsimusi, millest osa 
sattus juba üldtehniliste prob
leemide valdkonda. Vanemad 
tudengid tulid soojalt kätt su
ruma. Eriti veenev tundus nei
le argument, et olime katse- 
seadmed oma kätega valmista
nud. Järgnevad kohalike tu
dengite ettekanded olid küll esi
tatud tundmatute häälikuühen
ditena, kuid plakatid ja sekt
siooni esimehe selgitavad 
märkused näitasid, et tööd olid 
suunatud praktilistele kitsas- 
kohtadele. Näiteks bussiliikluse 
intensiivsuse reguleerimine, võti 
nurga tagant mutri keerami
seks, autopidurite töövõime säi
litamine pikkadel langustel, ta
gumiste juhitavate ratastega 
haagised kitsaste mägiteede 
jaoks jpm. Ametlikele diskus
sioonidele järgnesid sõbralikud 
ärplemised instituutide saavu
tuste ja statistiliste andmetega.

*  M. Magomajevi nimelise Aserbaidžaani Riikliku Filharmoonia hooned.
TPI söökla jäi igatahes teistega 
võrreldes peale. Keegi ei uh
kustanud ka eriti nii uute õp- 
pekorpustega nagu meie peahoo
ne

Kolmandal päeval oli külalis
te käsutuses buss. Ekskursiooni 
naelaks oli indialastest tule- 
kummardajate haud-pühamu. 
Paiga eksootilisust tunnistas ka 
soomlaste ekskursioon. Palju 
väiksema efektiga ei olnud ka 
võimalus veenduda oma silma
ga, kuidhs vaikselt surisev ja 
mätsuv naftapump täiesti rahu
meeli ilma inimesteta pruuni 
kulda ammutas. Ka linnaga tut
vumisel jäi mõndagi meelde.

Aupaklikkus koristaja Vastu, 
kes siledal kõnnitee kiviparketti 
harja ja kühvliga purusid nop
pis. Mõnusad ja hubased äri
kvartalid. Käsitööde ääretu roh
kus vitriinidel. Möödujad tõm
mud, energilised ja lärmaka
mad kui meil. Populaarsed so
nid ja ilusad kasukad, õhutem
peratuur 19° C. Meie õhukest 
riietust ja instituuditeklit vaa
dati nagu kahtlustadeski. Sõidu
teel tšehhi trollid, ungari bus
sid ja iga£i üles mukitud sõidu
autod, kuid vahel harva ka voo
rimees. Igal pool rohelus, puud, 
pargid, lillepeenrad. Arhitektuu

rist ja mälestusmärkidest ei 
maksa rääkidagi. 26 Bakuu ko
missari. .. Vanemad elaniukvar- 
talid natuke sünged ja asjalikud, 
esimese korruse aknad kõik 
trellitatud. Klimaatorite musta
vad suud. Meil seostub see ar
vutiga, Bakuus aga toodetakse 
klimaatoreid alates 1975. a. Kõr
vuti moodsate' ja omanäoliste 
elumajadega vilksas mööda 
ka savihütte. Linn asub vä
ga erinevatel kõrgustasandi- 
kel, mis võivad luua meeliülen
davaid vaateid linnas kihavale 
elule,

28. aprillil möödus 60 aastat 
Aserbaidžaani NSV moodusta
misest. Seepärast ei ole liigne 
meenutada selle vabariigi mõ
ningaid väärtusi. Pealegi oska
vad vähesed nimetada mõnd 
sealset linna peale Bakuu.

Pindala 86 600 km2, rahvaarv
6 miljonit, s. h. Bakuus 1,5 milj. 
Vabariigis on 61 rajooni ja 60 
linna, suuremad on Kirovabad, 
Sumgait, Mingetšaur. Välispiir 
ühine Iraani ja Türgiga. Süga
vamad naftapuuraugud 3—
7 km. Põhiliseks kultuuriks on 
puuvill, kasvatatakse ka teed ja 
tubakat. Spetsialiste toodab 17 
kõrgkooli, rahvast valgustab 14 
teatrit jne. Ühiskondlikus trans

pordis on ka metroo. Seismili- 
selt aktiivsetes piirkondades te
gutsevad mudavulkaanid.

Henri Barbusse on kirjuta
nud «tuulte linna» Bakuu koh
ta: «Vaadake Bakuud! Sest
mitte kusagil mujal kui Bakuus 
ei paista nii selgesti silma hai
gutav kuristik eilse päeva õigu
setuse, orjuse ja vaesuse ning 
tänase päeva õnne vahel.»

Lahkumisnukrus ja muljete 
koorem sundis meid lennuväl
jale viivas bussis vaikima ja 
mõtisklema. Väsinud fotoaparaat 
seedis jäädvustatud slaide.

Kuskil kaugel ei olnud jälle 
lennuilma. Parandasime oma 
enesetunnet restoranis rasvase 
šnitsliga ja ennäe kohtumis- 
rõõmu... naaberlauas istusid 
purupurjus eestlased. Meil oli 
igatahes neid piinlik kaasmaa
lasteks tunnistada.

Tallinna maandumisraja tu
led. Jahe koduõhk. Möödunut 
meenutas ka kimp verevaid nel
ke käes ja aukiri kotis. Kell oli 
oma vigurid unustanud. Olime 
jälle kodus.

K irja pannua 
KÄIDU JALAKAS 

MA-81

ОМАЬООМШ 'СЦУЕЕКЦР

Taevas o li p ilv ed ega  täitunud. 
N ee d  o lid  punased, kollased, roh e
lised ja  kes teab  m is tundm atute 
■värvivarjunditega . M õned  p ilv ed , 
m is end ääretus p ilvedem aailm as 
k ü lla lt  m õnusasti e i tundnud v õ i 
m ida  suurem ad ja  k irevam ad  p il
v e d  endasse ahm im a tikku sid , la o 
tas id  end la ia li n in g  laskusid  k u i 
lib lik a d  õ ie le , m õnele m ee ld ivam a
le , p ilv e g a  üht v ä r v i ta im ekoos lu 
se le. M is m eeld im isse puutub, siis 
rea geer is id  k õ ik  ta im ed  p ilv e  k ü l
la tu leku te om a kasvuvõim alu ste 
dem onstreerim isega . P i lv e  laskudes 
m etsa le  hakkasid  sam blad puhm as
t e  poo le  pü rg im a ; puhm ad püüd
sid  põõsaste la tvu  raputada, p õ õ 
sad aga sirgusid , seades sihiks puu
ladvad . K a  puud said p ilv e  n a rk oo - 
tikum isüstist osa ja  torm asid  jan u 
se lt  ta e va p iir i poo le, kus pa istvad  
v ik e rk a a re vä rv ilis e d  taevas h õ lju 
ja d  tõotas id  uut lisa kasvutu ju  säi
litam iseks . Sa lakaval taevast tu l
n u d  paras iit ise õg is  ahnelt ta im ede 
kudesid , kuni kostis ä ikesekärgatu - 
se  tao lin e  m ü rin  n in g  kü la lis lahke 
J a  taevasse Ih k a v  ta im ekooslus v a 
ju s  põ rm u , saades surnuaiaks sün
n ip a iga .

Tavalised taevapilved vahest, 
mida kõrgid torutaolised peeni
kesed ehitised oma suitsujuga- 
dega tekitasid, muutusid m itme- 
värvilisteks mürgisteks udu- 
kogudeks, millele oli otsekui 
elu sisse tulnud. Need udutom- 
bud otsisid seltsi, nad progres- 
seerusid. Selle uhke protsessi 
veel kõlavama sõna tähenduses 
said ära mekkida ka leitud 
« seltsilised», kellele näidati ära 
tõusutee ning -suund, kuid 
varsti leidsid nad end surnu
aiast, mis kunagi oli olnud nei
le sünnipaigaks.

Kõik elav ei hävinenud — 
kannatused peaksid võitlema, 
ennast säästma, kaaskonda ja  
oma järeltulijaid päästma. R i
putades end mõne pilve kulge, 
võis sellel planeedil näha pika 
londiga olevusi kurvalt, ent 
samal ajal asjalikult sagimas: 
kes kandis midagi, kes vehkis 
kätega, kes ajas läbi londi teise

SURNUAIAKS SÜNNIPAIK
londikandjaga imelikku jorinat. 
Aeg-ajalt laskus mõni kurikuu
lus «seltsiotsija» taevast mõne 
londiraputaja juurde, kuid v ii
mane ei soovinud tülitamist. Ta 
haaras taskust miniatuurse p i
husti ja piserdas sealt endale 
midagi kaenla alla, seejärel 
vehkis kätega, et ka kutsumata 
külaline aroomist osa saaks. Ise
teadlik külaline aga haihtus 
seepeale nagu paha vaim pla
neet Maa noorte elanike (laste) 
jutustustes (muinasjuttudes). 
K ui rääkida planeet Maast, kus 
ainsaks mõistusega olenditeks 
Olid inimesed (suure algustähe
ga), siis elasid seal kaum^es 
samasugused londikandjad, na
gu kirevate pilvedega ümbritse
tud planeedilgi. Planeet Maa 
londikandjaid kutsuti elevanti
deks, Kirjeldatava planeedi 
elanikud ei tahtnud sugugi ele
vanti imiteerida, nad tahtsid 
vaid elada ja mitte saada oma 
planeedi teiste elusolendite saa
tusekaaslusteks, kel surnuaiaks 
sünnipaik. Lont oli vaid pääste
vahendiks. Päästelont oli ühen
datud hingamiseks kõlbliku gaa
siballooniga ja suubus hinga- 
miselundisse. Kuid ähvardava 
ohu märguandjaks, oma pääst
jaks- pidid elanikud m itte tead
last, Õpetlast ega kä hiromanti. 
vaid kõikide kuulsamate poee
mide ja oodide autorit, planee
di esipoetessi, kes kirjeldas kord 
arstile oma tervisehäire sümp
toome, mis hakkasid edaspidi 
ilmnema kõikidel asukatel. Na
gu selgus, o li haiguse tekitajaks 
mürk salapärastee pilvedes. 
Looduselemb ene poetess sai 
mürgituse enne kui teised, sest 
ta viibis suurema osa vabast 
ajast looduses. Kuulsate :. oodide 
ja poeemide autori kirjeldustest 
tehti järeldused, millest hiljem  
kasvasid välja konkreetsed abi
nõud E LU  säilitamiseks.

Poetess kirjutas: «Kogu päev 
on täis m ingit imetobedat äre- 
vusgaasi. Keskendumine toob 
oodatud tulemuste asemel peo
täie uitmõtteid ja nii lagunebki 
päevane tegutsemisaeg vaid end 
sügavaist mõttetusaukudest väl- 
jarebimise katseteks. Tahaks 
nagu midagi luua, kuid keegi 
lammutab pidevalt mu sõrme
des, mis on jõudnud järjekord
selt augu servast kinni hüdra
ta, ning algab jälle õrn-õrn 
langemine augu põhjas helki
vate segaste mõtete eliksiiri 
katsutavasse pinnavärelusse. 
Vaid Õhtuks saabub aeg, m il 
hull vaim on loobunud mu sõr
medel tallamisest ning mul on 
au esimest korda päeva jooksul 
(pigem siiski öö hakul) kOpp 
viie sõrmega kõvasti vastu 
maad suruda. Tunnen end tobe
datest rõhuvinstinktidest va
bana, mu mõte on selge ja võib 
kontsentreerida oma loova la
serkiire vääramatult ühte suun
da. .. Aga õhtuti pole ka P IL V I 
enam taevas.»

Poetess lahendas ilusa sõna
mulinaga probleemi, mille kal
lal olid pead murdnud planeedi 
ümar (tark-)pead kolm aastat. 
Elanikkonna uimastamise alli
kas oli leitud ja ilusünäolised 
planeediasükad «maskeerisid» 
end londikandjaiks, saades ta
gasi neile omase helge mõtle
misvõime. Poetessi intuitsioon 
laotas oma kaitsvad tiivad pla
needi köhale, kuid oht saada 
surnuaiaks sünnipaik, jõudmata 
ajaloo teerajal kaugemale, jäi 
ja tugevnes.

On vahetunud mitu põlvkon
da. Elanike seisund on kriiti

line. Kõigest hoolimata pingu
tatakse, mõtlemaks välja pääse
teed: ümarp ead töötavad, nõr
gukesed hädaldavad, kirikutes 
palutakse jumalaid. Kuid poe
tess on endale ammu valinud 
elupaigaks külma hauataguse, 
jättes maha hoiatuse planeedi 
elanikkonnale: «Vead algavad
põhimõtetest, ka peast. Ma 
näen aega. mil neil, või 
õigemini juba teil, tuleb pi
dada soolaleivapidu naabersüs- 
teemi planeedil: Pluutol, Jupite
ril, Uraanil, või paluda koguni 
planeedi X  mõistusega olendeid, 
et nad teile killukese toidupoo
list,. tilga joogipoõlist ning pisi- 
pisi-suure nurga annaksid, et 
võiksite keha kinnitada, janu 
kustutada ja puhata ning siis 
kohe teele minna, uurima, kas 
planeet Y  sobib teile elamiseks, 
sigitamiseks ja . . .  sõdimiseks. 
Hurraa, ehk sobibki! Asute ela
ma. Ehitate kõigepealt suure 
saali, ma mõtlen hoone, mille 
ainukeseks ruumiks on saal, 
millesse mahuvad kõik uusasu
kad meie planeedi• eluskond. 
Peate koosolekuid, võtate vastu 
otsuseid, palute jumalat või 
ükskõik mida, peaasi, et ven
naskonna liikmed end üksikuna 
tundma hakkaks, suurele Y -n i
melisele planeedile ära ei kaoks, 
saboteerima ja jonnima ei hak
kaks ning end lipsuga üles ei 
pooks. Seda viimast muidugi ju 
hul, kui üldse kuhugi ennast 
puua on — sest kes teab, kas 
seal tugevaoksalist puud üldse 
leidubki. Vajaduse korral võib 
seda Suurt Saali kasutada ka 
Õllekana, õnnepaleena või siis 
nendele kahele loogiliseks jät-

OMALOOMINGUVEERUD

kuks ka kohtuhoonena. Noh, 
hea küll, võib-olla varsti kõik 
klapibki ja elu läheb juba möö
da siledat telliskiviteed ä la: 
«Tähelepanu, tähelepanu, pisi
kest Johni ootab isa ,30-ndal 
pikkuskraadil 55-ndal põhja
laiusel!» Siis aga avastatakse. 
et tulemas on paduvihmade- 
periood? et oodata on põuda? 
et Suur Saal kukub kokku? Ei, 
avastatakse hoopis, et planeet Y  
pole küllalt kogukas kohvris re
liikviana «kodumaalt» kaasatoo
dud kolmele aatompommike- 
sele, ja äparduse korral võib 
planeet Y  muutuda muinas
jutuks « Tundmatute rändurite 
halast»,»..

Taevas oli p ilv ed ega  kaetud. 
Need olid  punased, kollased, roh e
lised ja kes teab m is tundm atute 
värvivarjunditega^ M õned  p ilv ed , 
kes end ääretus p ilvedem aallm as 
kü lla lt m õnusasti e i tundnud v õ i 
keda suuremad ja  k irevam ad  p il
ved endasse ahm im a hakkasid, lao
tasid end uduna la ia li n in g  lasku
sid ku i lib lik ad  õ ie le , m õnele m ee l
divamale, p ilvega  sama v ä r v i  ta i
m ekooslusele. M is m eeld im isse puu
tub, siis reageeris id  k õ ik  ta im ed 
palju lootva le, ku id  salakavalale kü
lastajale ennasttäis õõtsum isega 
m ürke kandva tuu le »käes. M e e le 
tu p ilv  rahm eldas edasl-tagasi, kun i 
rahutu tuu lepuhang ta n e lja  ilm a 
kaarde la ia li p illu tas. M ü rg ised  p il
ved ja  m ürgised tuu led  po lnud 
enam taim ede ja ok s  su rm aku lleri- 
teks. Endised vä g iva lla o h vr id  olid  
tuhast tõusnud, kohanenud halasta
matu eluga. N a d  o lid  k ü ll inetud, 
iseg i kum m alised — h iidpu ud e i 
lehvitanud om a la tvu  k õ rgem a l ku i 
v iis  m eetrit, ku id  see-eest võ is id  
tunnistada a ja loo  edasist ku lgu  sur
ma kartm ata — nende l i ik  säilitas 
eluvõime.

P lan eed il po lnud ka rahutust, 
m ida m itm eid  a ja r in g e  tagasi kand
sid p laneedi m õistusega asukad. 
Kõ ik  o li lä inud võ rra tu lt  lih tsa 
maks — nad su rid  v ä lja  ku i ro tid  
arseenim ürgitusse p la n ee t M aa asu
kate to idu ke ldrites, saades surnu
aiaks sünnipaiga.

JA SURDUB
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JUUBILAR ON
EMMA JÕGI

6. juunil pühitseb EM M A  
JÕGI oma suurjuubelit. Te
ma elutee algas Samaarast, 
kus isa Madis oli kohaliku Eesti 
Põllumajandusliku Kommuuni 
esimees. 1926. aastal asusid Jõed 
elama Leningradi. Seal lõpetas 
Emma Jõgi 1937. a. keskkooli 
ning 1943. a. Leningradi Ehi
tusinseneride Instituudi, jäädes 
sama instituudi juurde aspiran
tuuri. Nõukogude Eesti vabasta
mise järel asus E. Jõgi tööle va
neminsenerina Ehitusministee
riumi, ajavahemikus 1946—1950 
oli aga Tallinna Ehitustehniku- 
mi direktoriks. Järgnes ’ peda
googitöö TPI-s, seejärel vastu
tavatel ametikohtadel Kõrgema
te Koolide ja Teadusasutuste 
A{ü  Vabariiklikus Komitees ja 
ENSV Ametiühingute Nõukogus 

Alates 1958. aastast kutsiis jäl

le pedagoogitöö meie instituudis, 
õppejõuna ja 1972. aastast juha
tajana ehitusmehaanika kateed
ris. 1966. a. tõi teaduskandidaadi 
kraadi, 1970. a. dotsendi nime•* 
tuse.

Emma. Jõgi on üle 40 teadus
töö autor. Uurimistöö hilise
maks probleemiks on opti
maalsete süsteemide süntees. 
Samal teemal valmib doktori
töö,

E. Jõgi on aktiivne ühis
kondlikus töös, tal on orden 
Austuse Mätk, kaks medalit ja 
palju aukirju.

Emma Madise tütar Jõele 
juubeli puhul palju õnne ja 
mtkuvat edu!

Ehitusmehaanika kateedri
nimel

dots. R A IM O ND  RÄÄM ET

TALLINNA PÖLÜTEHNILISE 
INSTITUUDI LEIUTUS- JA 

RATSIONALISEERIMIS
TEGEVUSE ÜLEVAATUSE 

TINGIMUSED

N L K P  X X V  kongress kavandas 
abinõud N S V  L iidu  rahvam ajandu
se edasiseks arenguks uuel v iis 
aastakul. Leiu tus- ja  ratsionalisee
rim istegevuse ku i tehnika p rogres
si ühe peam ise tõukejõu  in tens ii
vistum iseks korra ldab  Ü le liidu lise  
Le iu ta ja te  ja  - R ats iona liseerija te  
Ü hingu (Ü LR Ü ) T P I  a lgorgan isa t
sioon koos instituudi adm in istrat
sioon iga  jä rjekordse leiu tus- ja  
ratsionaliseerim isiilevaatuse.

1. ü levaa tu se l selgitatakse v ä lja  
instituudi parim ad tööta jad , a llasu
tused ja  teaduskonnad era ld i le iu - 
tuses ja  ratsionaliseerim ises, parim  
naisle idur ja  parim  noor le idur 
(vanu sep iir 30 aastat). K okku võ tted  
tehakse 10. jaanuariks 1981 ja  a va l
datakse «T a llin n a  P o lü teh n iku s».

2. K okku võ te te  arvestusperiood on 
01. 01. 1980. a. kun i 31. 12. 1980. a. 
Leiu tustaotlusi arvestatakse T P I-s t  
vä ljasaatm ise kuupäeva jä rg i. P o s i
t iivse id  otsuseid le iu tistele autori- 
tunnistuste ja  vä lispaten tide v ä lja 
andm ise kohta  n ing le iu tiste juuru - 
tusakte arvestatakse instituuti lae-

KAMMERKOORI KEVAD
Tänavune kevad on olnud TPI 

kammerkoorile teguderohke. 
Olulisemaid ettevõtmisi tahak-  
sime siinkohal tutvustada ka 
neile, kes neis ei osalenud.

Arusaadavalt oli meie põhi
tähelepanu pööratud aruande- 
kontserdiks valmistumisele. 
Kontserdi esimeseks osaks õppi
sime F. Schüberti Missa G-duu- 
ri, mille esitamises olid kaas
tegevad TR Konservatooriumi 
kammerorkester ning solistide
na ENSV teeneline kunstnik 
Kaie Konrad, Uno Taremaa ja 
Karin Garibjan. Dirigeeris Tal
linna Kammerkbori noor ja 
energiline dirigent Toomas Kap
ten. Kuna me ei esine just sage
li orkestri saatel, siis pakkusid 
orkestri ja koori paar ühisproo- 
v i palju õpetlikku ja ka ela
muslikku. Aastakontseri toimus 
J. Kreuksi nim. Kultuuripalee 
Olevi saalis 19. aprillil. Schu- 
berti värvi- ja nüansirikas ning 
meloodiline muusika, solistid ja 
orkestri õnnestunud osatäitmine 
ning Toomas Kapteni nõudlik ja 
täpne dirigehditöö — kõik inspi
reeris meidki andma oma pari
ma.

Kontserdi teises osas esitasime 
oma dirigentide Karin Rööbi ja 
Imbi Järveti juhatusel eesti, 
vene, inglise, saksa, norra ja la
dinakeelseid eri ajastute koori
laule nina lõpuks R. Gutierresi

hispaaniakeelse meeleoluderikka 
«Argentiina koorisüidi».

Aastakontserti võib lugeda 
kordaläinuks, sest enamuse ka
vast suutsime teoks teha diri
gentide taotlustelähedaselt (nen
de eneste hinnanguid arvesta
des). Kuuldavasti leidsid meie 
esinemisest mõningaid positiiv
seid arengujooni ka kuülajaina 
saalis viibinud tuntud muusika
mehed Kuno Areng, Arvo Ra
tassepp ja Roman Matsov. Me 
poleks ausad, kui vaikiksime 
sellest, et kõik ei läinud ootus
päraselt . Vajakajäämisi tajusi
me kontserdi ajal, kuulsime 
kontserdikülastajatega vesteldes 
ning võisime tabada hiljemgi, 
saalist kassettmagnetofoniga 
tehtud lindistust üle kuulates.

Tõsine kahju, et sellise kont
serdi asjaliku lindistamise kor
raldamiseks ei leidnud me klu
bilt toetust. Edaspidi ootame 
klubilt kaasabi lindistamiseks, 
sest korralik lindistus annab 
täiendava võimaluse vigade kõr
valdamiseks. Magnetofon on 
samasugune iluvigade korrigee
rimise vahend lauljaile nagu 
peegel igaühele meist.

Aastakontserdi teist osa esita-, 
sime veel kord 25. aprillil Tar
tus, TRÜ aulas, kus oli TRÜ  
kammerkoori, meie ja Cesisk 
muusikakooli tšellistide an
sambli ühiskontsert. TRÜ rah
vaste sõpruse päevade raames

antud kontsert tervikuna oli 
mitmekesise kavaga, läks küllalt 
arvukale kuulajaskonnale ning 
võeti võrdlemisi soojalt vastu. 
Järgnenud koosviibimisel värs
kendasime tutvusi tartlasiega. 
Lätlaste ansambli juhi Igor 
Grapsi eestikeelsed selgitused 
võimaldasid tutvuda ka nende 
probleemidega. Tunnistasime 
salamisi, et isast tuntum ont meil 
poeg Gunnari tegevus « Magne-  
tic Bändis». Selgus, et Graps- 
seenior on oma .aia tuntud en
tusiast, sest tema sülest pärineb 
Läti muusikakoolides kasutatav 
tšellopalade valikkogu (pühen
dusega eksemplar jäi meiegi 
noodikogusse). Kuulsime, et 
«Vanemuise» orkestris mängi
vad 2 cesislast ning lähem tule
vik. toob praeguse ansambli 
koosseisust veel kolmandagi 
Tartusse.

Peale eespoolnimetatud kont
sertide jä nendeks valmistumise 
laulsime kahel korral peatselt 
kõrgkooli lõpetavate noorte koo
rijuhtide taktikepi all. Vahetult 
enne aruandekontserti 17. april
lil laulsime TPedI õppekorpuse 
saalis (endises õpetajate Täien
dusinstituudis) meie oma laulja 
Anne Glühhoverja riigieksamil, 
ning 27. aprillil õpetajate Majas 
Moonika Klaasi riigieksamil. Ek
samite lõplikud tulemused pole 
küll veel teada, kuid tundub, et

me ei jätnud neist kumbagi hä
bisse, sest eksamikomisjonide 
esindajad teatasid mõlemal ju 
hul meid tänades, et oleme pak
kunud neile teatava elamuse.

Lõpuks 30. aprillil «Estonia» 
kontserdisaalis esinenud Tallin
na Kammerkoori kontserdist, 
millest enamus meie koori laul
jatest kuulajana osa võttis. Nen
de kava oli raske ja huvitav, 
kuid kohati meile tuttav. Vii
mase asjaolu tõttu teemegi siin
kohal vabariigi teenelise kol
lektiivi esinemisest juttu. Erilist 
huvi pakub R. Gutierresi 
«Argentiina koorisüidi» ette
kanne. Seo 4-osaline pala 
kõlas vabariigi tippkoori esi
tuses laitmatult. Rõõmustab, 
et selle raske pala esitus 
ka meie poolt polnud väga 
lootusetu. Seega kuulsime min
gis mõttes etalonesitust, et ise 
selle poole püüda.

Niisugune õli teguderohke ap
rill kammerkooris. Kordamine
kute eest võlgneme tänu oma 
dirigentide Karini ja Imbi en
nastsalgavale ja oskuslikule te
gevusele. VÕib-olla oleme val
mistanud neile ka kibestumise- 
hetki (edaspidi loodetavasti vä
hem), kuid õnnestumised peak
sid neid siiski korvama.

Ees seisavad suvised esinemi
sed.

KALJU PALUSTE

kumise kuupäeva jä rg i. L its en ts i-  
m üü gilep ingu id  võetakse arvesse 
vastava dokum endi instituu ti saa
bumise kuupäeva jä rg i. R a ts ion a li
seerim isettepaneku id  a rves ta takse  
tunnistuse vä ljaandm ise a ja  jä rg i.

3. Leiu tiste ja  rats ionaliseerim is
ettepanekute autorid  saavad punkte 
vastava lt nende osale tehn ilise  la 
henduse vä lja töö tam ise l (a rves ta 
takse au torite  vahelise tasu jaotuse 
kokku leppeid ).

4. A llasutuste ja  teaduskondade 
om avahelise parem usjärjestuse m ää
ram isel sum m eeritakse a llüksu se 
(teaduskonna) töö ta ja te  (ka  T P I- s t  
arvestu speriood il lahkunud) kogu 
tud punktid  ja  jagatakse k õ rgh a r i
dusega tööta ja te  a rvu ga  antud a ll
asutuses (teaduskonnas). T e ise  a ll
asutusse (teaduskonda) s iirdum ise l 
võetakse punkte arvesse a inu lt 
uue töökoha jä rg i.

5. K okku võ te te  tegem ise l le iu 
tustegevuse ala l lähtutakse jä rg n e 
vast sum m eeritavast punktitahelist:

— leiu tistaotlus, 1 punkt.
— pos itiivn e  otsus autoritunnistuse

vä ljaandm ise kohta N S V  Liidus,.
3 punkti.

— p os itiivn e  otsus patend i v õ i  auto
ritunnistuse vä ljaandm ise kohta
vä lism aal
— esimeses k on tro ll- v õ i edasilü 

katud ekspertiis isüsteem iga r i i -  
ris, 3 punkti.

— igas jä rgn evas  k o n tro ll-  v õ i  
edasilükatud ekspertiis isüs
teem iga  r iig is , 1 punkt.

— avaldussüsteem lga r iig is , 0,5 
punkti.

— juuru tam ine, 3 punkti.
— litsentsim üük

— patend iga  kaitstud le iu tis , 11 
punkti.

— patend ika itset m itteom av le iu 
tis, 8 punkti.

— p roov llep in gu  alusel, 4 punkti.

M ärkus: ku i p roo v ilep in gu le  jä r g 
neb  litsen ts ilep in gu  sõ lm im ine, an 
takse o len eva lt lep ingu  ise loom u st 
lisaks kas 7 v õ i 4 punkti.

6. V õrdsete  tu lem uste k o rra l ee lis 
tatakse le id u rit, k e l on rohkem  p o 
s itiivse id  otsuseid autoritunn istuste 
vä ljaandm ise kohta  N S V  L iidus. 
K u i ka  antud n ä ita jad  annavad 
võ rd se  tu lem use, võn fe ldakse ju u 
ru tatud le iu tiste  arvu.

7. P o s it iivse id  otsuseid pa ten tide 
vä ljaandm ise kohta vä lism aal ei 
arvestata , ku i aruandeaastal võ e ti 
vastu otsus le iu tise vä lisp aten tin iise  
lõpetam ise kohta.

8. R a ts iona liseerija te  vahe lise p a 
rem usjärjestuse m äärab ära  a rves
tu speriood i jook su l vä ljaan tu d  tu n 
nistuste arv.

9. Pa rem a id  le id u re id  p rem eer i
takse jä rgn eva lt:

2 esim est p reem ia t А 100 rbl.
4 te is t p reem iat & 75 rbl.
9 ko lm andat p reem iat А "50 rbl.

Juhul ku i parim a na is le idu ri ja  
noo re  le id u ri punktid  e i too  n e id  
esim ese viie te istkü m ne koha  hulka, 
eraldatakse nende prem eerim iseks 
kaks kolmandat preemiat.

P a r im a t ra ts ion a liseerija t p rem ee
ritakse 50 rublaga.

10. Ü levaatu st ju h ib  Ü L R Ü  T P I  
a lgorgan isa tsioon i n õu kogu  k o os  
T P I  patend iosakonnaga, kes se lg i
tab  k a  käeso levate  tin g im u stega  la 
hendam ata jäänu d küsim usi.

11. Ü levaatuse k ok k u võ tte id  te e b  
Ü L R Ü  T P I  a lgorgan isatsioon i n õu 
kogu  J a : T P I  patend iosakond k o o s  
T P I  rek toraad i, p a rte i-  ja  a/ü . k o m i-  
teeera.

ИЗ ЗАПИСОК КУРАТОРА
Закрытое комсомольское 

собрание группы открыл ком
сорг Семен Петров (все звали 
его просто Сеня). После корот
кого замешательства, слегка 
прокашлявшись, Сеня Начал:

— Уважаемые сокурсники, 
товарищи по борьбе с трудно
стями студенческой жизни! Се
годня мы собрались по сле
дующему поводу. У  нас в 
группе произошло ЧП! Встань, 
МбшКин, покажись, чтобы все 
тебя видели.

Маленький, щупленький Ко
ля Мошкин встал и, все боль
ше и больше краснея, под

Рис. Бориса Мацелепы.

гневные взгляды товарищей 
прошелся по аудитории и роб
ко остановился у стула, с ко
торого только что поднялся, 
решая, сесть или нет. То был 
стул подсудимого.

— Садись, садись, — под
толкнул его Сеня.

Среди присутствующих на
растал шумок. Обстановка не 
обещала ничего хорошего для 
бедного Коли Мошкина. Он 
побледнел и слегка задрожал 
от страха перед будущим.

— Тихо, тихо, товарищи, — 
Сеня властно поднял руку, 
призывая всех к тишине. — 
Этот отщепенец, этот нехоро
ший человек в самый разгар 
подготовки к сессии решил 
поставить под удар всю груп
пу и предательски влюбился в 
представительницу слабого по
ла из группы параллельной.

Коля Мошкин залился крас
кой. В аудитории неодобри
тельно загудели. Краса и гор
дость всей группы, разрядник 
по борьбе и мастер по другим 
видам спорта. Костя Белкин

поднялся во весь свой бога
тырский рост и, молча, но вы
разительно, показал малень
кому Коле Мошкину кулачи
ще. Коля побледнел.

— Обговорим детали. Он, —  
указательный палец Сени ука
зывал на провинившегося, —  
не подумал о том, как группа 
будет сдавать зачеты и экза
мены. Преступно отсутство
вал по вечерам дома, не отве
чал на телефонные звонки и, 
более того, уже два дня не по
сещает лекции, чем вызвал 
гнев и ярость возлагающих на 
него огромные надежды чле
нов нашей всеми горячо лю
бимой группы. Тем самым мы 
оказались в крайне тяжелом 
положении. Позор предателю!

Все это Сеня проговорил на 
одном дыхании, сделал шум
ный выдох и занял место 
председательствующего. Коля 
поднялся со стула. Мертвен
ная бледность покрывала его 
лицо. Он обвел взглядом окру
жающих, ища поддержки, но 
не находя ее. Грозный кулак 
Кости Белкина заставил Колю 
опустить глаза. Силы явно по
кидали его.

— Ребята, — еле слышно 
проговорили его посиневшие 
губы, — да я . . .  чтобы я под
вел группу?! Ну что я могу с 
собой поделать?! Мое сердце не

зыдержит такого позора. Да 
зы... да я . .. да уж лучше 
я —

Тут он дрожащей рукой 
схватил со стола неизвестно 
как там оказавшийся нож, 
рванул на себе фирменную 
рубашку, колени его подкоси
лись, но он не собирался от
ступать от принятого решения, 
замахнулся и . ..

В этот момент куратора

группы Ксан Ксаныча позва
ли к телефону, и он не мог ви
деть, что произошло дальше, о 
Чем очень сожалел Однако, 
Ксан Ксаныч' был определен
но доволен: ему понравился
этот отрывок пьесы, которую 
студенты сочинили для инсти
тутского смотра художествен
ной самодеятельности.

М. ТОМА.

ОТВЕТЫ НА КРОССВОРД В № 17
По горизонтали: 5. Сухогруз. 7. Праздник. 8. Экспедиция. 11. Киров. 
12. Анабас. 13. Балет. 16. Москва, 17. Власть. 18. Брокер. 19. Кадьяк, 
23. Катер. 24, Кодекс. 25. Озеро. 28. Пролетарий. 29. Авангард. 30. Агита
тор.
По вертикали: 1. Гуманизм. 2. Араке, 3. Радин. 4. Цитадель. 9. Комсо
молец. 10. Марсельеза. 14. Гвиана. 15. Плакат. 18. Братство. 20. Корсакой, 
21. Доклад. 22. Сквама. 26. Ермак. 27. Минин.
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